ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
GABINETE DO VEREADOR EZEQUIAS CARVALHO (SABÃOZINHO) – MDB

Gabinete 05: E-mail: Ezequiassabaozinho@gmail.com

Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000
Site/Câmara:www.ale.am.gov.br/manacapuruEmaillegislativomanaca-1948@hotmail.com.camara@manacapuru.am.leg.br/

REQUERIMENTO Nº 014/2023

AUTOR: EZEQUIAS DUARTE CARVALHO (Sabãozinho)

ASSUNTO: REQUER NA FORMA REGIMENTAL, QUE O PRESENTE EXPEDIENTE

SEJA ENCAMINHADO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE

MANACAPURU – BETANAEL DA SILVA D’ ÂNGELO, COM CÓPIA AO

SECRETÁRIO DE ESTADO DA PRODUÇÃO RURAL - PETRUCIO PEREIRA DE

MAGALHÃES JÚNIOR, SOLICITANDO: INSTALAÇÃO DE UM FLUTUANTE DE

GRANDE PORTE EM FRENTE A CÂMARA MUNICIPAL, PARA APOIAR AS

ATIVIDADES DOS PRODUTORES RURAIS DO MUNICÍPIO.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras;

Considerando a grande necessidade dos produtores rurais do Município de

Manacapuru. Vimos por meio deste solicitar instalação de um flutuante de apoio aos

produtores rurais em frente à Câmara Municipal de Manacapuru.  A instalação do flutuante

de apoio facilitará o acesso e permitirá aos produtores rurais ter um local para desembarcar

sua produção. Além disso, o espaço entregue impactará positivamente também a economia

do município, uma vez que favorecerá o escoamento da produção, e permitirá, ainda, melhor

condição de deslocamento para a população.

  Isto posto conto com o apoio dos nobres pares para apreciação da presente

matéria.

Sala das Sessões da Câmara de Manacapuru, 23 de fevereiro de 2023.

_________________________________________

Vereador – EZEQUIAS DUARTE CARVALHO
PARTIDO MOVIMENTO DEMOCRATICO BRASIELIRO MDB -15